Договор
о совместной деятельности УУ УУ7 2024с. Миасское « года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница
с.Миасское» (далее -ГБУЗ «Районная больница с. Миасское»), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице главного врача Филатова Андрея Петровича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Южно-Уральский государственный аграрный университет» (далее-
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
ректора Черепухиной Светланы Васильевны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.1. Исполнитель и Заказчик обязуются совместно действовать для оказания
необходимой медицинской помощи и проведения лечебно-оздоровительных мероприятий
для обучающихся Заказчика: проведение профилактических медицинских осмотров
обучающихся Заказчика и диспансеризации, проводимых с целью раннего
своевременного выявления состояния и факторов риска их развития, а также в целях
определения состояния здоровья и допуска к практическим занятиям по физической
культуре и спорту,

1.2. Медицинское обслуживание осуществляется медицинскими работниками
Исполнителя на базе поликлиники ГБУЗ «Районная больница с. Миасское»,
расположенной по адресу: Челябинская область, Красноармейский район, село Миасское,
улица Садовая, дом 10 «А», и в соответствии с настоящим договором.

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Осуществлять прием обучающихся только при наличии медицинских

документов, заверенных Исполнителем и свидетельствующих о возможности посещения
образовательного учреждения. При наличии медицинских показаний для обследования у
врача-фтизиатра противотуберкулезного диспансера Заказчик разрешает посещение
образовательного учреждения только после заключения этого врача. Без заключения врача
не разрешается посещение занятий обучающимися, не имеющими профилактических
прививок.

2.1.2. Предоставлять списки и данные об обучающихся Исполнителю.
2.1.3. Проводить плановые профилактические мероприятия и комплексные

мероприятия по оздоровлению обучающихся, согласно графиков в указанные сроки.
2.1.4. Оказывать помощь Исполнителю по проведению плановых прививок.
2.1.5. Обеспечивать явку обучающихся на осмотры и запланированные медицинские

мероприятия.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Осуществлять организацию и оказание лечебно-профилактической помощи

обучающимся, включая иммунопрофилактику, на основании действующих нормативных
документов и Программы государственных гарантий оказания медицинской помощи на
территории Челябинской области на текущий год:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Черепухина Светлана Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.03.2025 17:12:37
Уникальный программный ключ:
aeab205ffb6b368a3f87797274b203b4c8e12d62e0ef97516913e78916c513ed

Анализ состояния здоровья обучающихся, оценка эффективности
профилактических и оздоровительных мероприятий и информирование об этом Заказчика.

Предоставление Заказчику предварительно согласованного с администрацией
Заказчика графика проведения плановых профилактических мероприятий.

- Осуществление организации и проведение целевой диспансеризации (углубленных
медицинских осмотров).

- Осуществление иммунопрофилактики обучающихся.
- Информирование Заказчика о результатах анализа и мониторинга состояния

здоровья обучающихся, эффективности профилактических и оздоровительных
мероприятий, предлагать мероприятия по снижению уровня заболеваемости
обучающихся.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Права Заказчика:
3.1.1. Получать любую консультативную и методическую помощь у Исполнителя по

вопросам организации медицинской помощи обучающимся.
3.2. Права Исполнителя:
3.2.1.Запрашивать необходимую документацию по медицинской деятельности у

Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Любое изменение и/или дополнение настоящего договора осуществляется по
взаимному согласию сторон и оформляется дополнительным соглашением к нему,
являющимся неотъемлемой его частью.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, распространяет
своё действие на правоотношения, возникшие с 20 мая 2024 года, и действует по 20 мая
2027 года.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные
лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не
разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,
любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить
какие-либо неправомерные преимущества.

7.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные
лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые
применимым для целей договора законодательством, как дача или получение взятки,
коммерческий подкуп, либо иное деяние квалифицируемое как антикоррупционное

правонарушение, а также действия, нарушающие требования применимого
законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может
произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая
Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или
предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание
предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений
настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или
посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым
законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, либо иное
деяние квалифицируемое как антикоррупционное правонарушение, а также действиях о
противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

7.5. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны их аффилированные
лица, работники или посредники обязуются соблюдать и обеспечить соблюдение их
работниками требований российского антимонопольного законодательства, а также не
совершать антимонопольные правонарушения, предусмотренные применимыми для целей
Договора международными актами и законодательными актами иностранных государств о
противодействии коррупции

7.6. Стороны признают условия настоящего раздела существенными для целей
настоящего Договора.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН, ПОДПИСИ, ПЕЧАТИ:

Заказчик:
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ЕАУ
ОЕРН1027401101530
ИНН 7418006770 КПП 742401001
Адрес: 457103, Челябинская область,
г. Троицк, ул. им. Ю.А. Еагарина,
дом 13
E-mail: tvi_@mail.ru
Тел./факс 8 35163 -2-00-10

Исполнитель:
ГБУЗ «Районная больница с. Миасское»
Адрес: 456660, Челябинская область,
Красноармейский район, с. Миасское,
ул. Центральная, дом 21
Тел. 2-06-75
Факс 2-06-75 (код 351-50)
E-mail: kraszrb@mail.ru
ИНН 7432000280 КПП 743001001
ОГРН 1027401680118

3

mailto:tvi_@mail.ru
mailto:kraszrb@mail.ru

Ведущий юрисконсульт
ЮУ В0 Южно -  Уральский ГАУ

____________ Е.Ю. Щелина
2024г.

,

'